

**Ejendomspartnerselskabet Grønjordsvej**

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

*CVR-nr. 34 71 34 48*

**Årsrapport for 2019**

8 regnskabsår

Nærværende regnskab er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling

den 28 april 2020

Benny Andersen

(Dirigent)

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab for 2019</b>	
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Egenkapitalopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

# Selskabsoplysninger

## Adresse

Ejendomspartnerselskabet Grønjordsvej  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

## Bestyrelse

Hans Marius Møller, formand  
Solveig Birte Rannje  
Jan Henrik Willard

## Direktion

Solveig Birte Rannje

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 28. april  
2020

# Hoved- og nøgletaloversigt

## Hovedtal (mio.kr.)

	2019	2018	2017	2016	2015
<b>Resultatopgørelse</b>					
Lejeindtægter	66,9	66,4	10,8	-	-
Resultat af primær drift	587,7	66,5	10,8	-	-
Resultat af finansielleposter	-0,3	-0,2	-0,1	-	-
Årets resultat	587,4	66,3	10,7	0,0	0,0
<b>Balance</b>					
Investeringer i anlægsaktiver (ejendomme)	1.879,5	1.358,8	1.352,7	1.493,1	1.087,0
Aktiver i alt	1.922,5	1.368,9	1.369,2	1.496,5	1.107,0
Egenkapital i alt	1.894,8	1.357,4	1.361,1	0,4	0,4
<b>Nøgletal *)</b>					
Ejendommens afkast: **)					
før værdiregulering	5,1%	5,1%	1,6%	-	-
incl. værdiregulering	44,6%	5,1%	1,6%	-	-
Egenkapitalforrentning	36,0%	4,9%	1,5%	-1,9%	-10,0%
Soliditetsgrad	98,6%	99,2%	99,4%	0,03%	0,04%

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal" 2015.

\*\*\*) Beregnet efter Hardy's formel og excl. igangværende projekter.

Hardy's formel: årets resultat x 100 / ((ejd.værdi primo + ejd.værdi ultimo - årets resultat)/2 - deposita og forudbetalt leje)

Forudbetalt leje indgår i formelen med 1/8 af periodens erhvervslejeindtægter

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er at drive virksomhed indenfor investering og udlejning af fast ejendom.

## Koncernforhold

Selskabskapitalen på 500.100 kr. ejes af Ejendomspartnerselskabet af 1/7 2003. Selskabet indgår i koncernregnskabet herfor.

## Øvrige forhold

DEAS Asset Management A/S forvalter selskabet indenfor aktionæroverenskomstens rammer og alle handlinger der jf. gældende ”Dispositions- og Attestationsbeføjelser” kræver separat godkendelse sendes til bestyrelsens godkendelse inden igangsættelse.

Selskabets administration varetages af DEAS A/S  
Selskabet har ingen ansatte.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

### Årets resultat

Årets resultat for perioden 1. januar – 31. december 2019 for selskabet udviser et overskud på 587,4 mio.kr. mod 66,3 mio.kr. i 2018. Årets resultat før værdireguleringer er som forventet, og anses for tilfredsstillende.

Årets resultat svarer til en forrentning af den gennemsnitlige egenkapital på 36,0%.

### Selskabets finansielle stilling

Selskabets balance udgør ved årets slutning 1.922,5 mio.kr., og egenkapitalen udgør 1.894,8 mio.kr., svarende til en soliditet på 98,6%.

### Ejendomsinvesteringer

Selskabets ejendomsportefølje består af en investeringsjendom på Grønjordsvej 10 i København S.

### Udlejningsforhold

Selskabet har indgået en lejekontrakt med Nordea Danmark, filial af Nordea Bank AB (publ), Sverige. Ejendommen er fuldt udlejet til Lejer. Lejekontrakten har en uopsigelighed på 25 år fra indflytningsdatoen 01-07-2017.

### Fremtiden

Selskabet investerer ikke i ejendomssegmenter, der må forventes at være påvirket i væsentligt omfang af den finansielle udvikling i forbindelse med COVID-19. Dog vil en eventuel længerevarende konjunktur-nedgang som følge af en recession kunne påvirke erhvervslejernes indtjening, ligesom der kan ske ændringer i markedsafkastkrav.

Selskabets indtjening for 2020 før eventuelle værdireguleringer af ejendommen forventes, at ligge på niveau med resultatet for 2019.



# Resultatopgørelse

Mio.kr.	2019	2018
Note		
Lejeindtægter	66,9	66,4
Ejendommens driftomkostninger	0,1	0,1
Værdiregulering af investeringsaktiver	520,7	0,0
<b>Bruttoresultat</b>	<b>587,7</b>	<b>66,5</b>
Eksterne omkostninger	0,0	0,0
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>587,7</b>	<b>66,5</b>
Finansielle udgifter	-0,3	-0,2
<b>Årets resultat</b>	<b>587,4</b>	<b>66,3</b>

# Balance

Mio.kr.	2019	2018
Note		
<b>Aktiver</b>		
<i>Anlægsaktiver</i>		
<i>Materielle anlægsaktiver</i>		
1 Investeringstejendomme	1.879,5	1.358,8
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.879,5</b>	<b>1.358,8</b>
Tilgodehavende hos Ejendomspartnerselskabet af 1/7 2003	27,1	0,1
Andre tilgodehavender	0,0	8,7
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>27,1</b>	<b>8,8</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>15,9</b>	<b>1,3</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>43,0</b>	<b>10,1</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.922,5</b>	<b>1.368,9</b>
<b>Passiver</b>		
<i>Egenkapital</i>		
Selskabskapital	0,5	0,5
Overført overskud	1.844,3	1306,9
Forslået udbytte for perioden	50,0	50,0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.894,8</b>	<b>1.357,4</b>
<i>Kortfristet gæld</i>		
Gæld til lejere	27,2	10,3
Anden gæld	0,5	1,2
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b>27,7</b>	<b>11,5</b>
<b>Gæld i alt</b>	<b>27,7</b>	<b>11,5</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.922,5</b>	<b>1.368,9</b>
2 <b>Resultatdisponering</b>		
3 <b>Eventualforpligtelser</b>		
4 <b>Nærtstående parter</b>		
5 <b>Ledelsesvederlag</b>		
6 <b>Begivenheder efter regnskabsårets udløb</b>		

# Egenkapitalopgørelse

Mio.kr.

---

## Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslået udbytte	I alt
Saldo 1. januar 2018	0,5	1.290,6	70,0	1.361,1
Udbytte	0,0	0,0	-70,0	-70,0
Årets resultatdisponering	0,0	16,3	50,0	66,3
Saldo 1. januar 2019	0,5	1.306,9	50,0	1.357,4
Udbytte	0,0	0,0	-50,0	-50,0
Årets resultatdisponering	0,0	537,4	50,0	587,4
Saldo 31.12.2019	0,5	1.844,3	50,0	1.894,8

Selskabets kommanditaktiekapital består af 500.100 stk. kommanditaktier af DKK 1.

# Pengestrømsopgørelse

Mio.kr.	2019	2018
Årets resultat	587,4	66,3
Værdiregulering af investeringsaktiver	-520,7	0,0
Ændring i driftskapital	-2,1	-3,5
<b>Pengestrøm fra drift</b>	<b>64,6</b>	<b>62,8</b>
Tilgange på ejendomme	0,0	-6,1
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>0,0</b>	<b>-6,1</b>
Betalt udbytte	-50,0	-70,0
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-50,0</b>	<b>-70,0</b>
<b>Årets pengestrøm</b>	<b>14,6</b>	<b>-13,3</b>
Likvider primo	1,3	14,6
<b>Likvider ultimo</b>	<b>15,9</b>	<b>1,3</b>

# Noter

Mio.kr.	2019	2018
<b>1 Investeringsejendomme</b>		
<i>Anskaffelsessum</i>		
Saldo primo	1.358,8	1.358,8
Årets investeringer	0,0	0,0
<b>Saldo 31. december</b>	<b>1.358,8</b>	<b>1.358,8</b>
<i>Værdireguleringer</i>		
Saldo primo	0,0	0,0
Årets værdireguleringer	520,7	0,0
Tilbageførte værdireguleringer ved salg	0,0	0,0
<b>Saldo 31. december</b>	<b>520,7</b>	<b>0,0</b>
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<b>1.879,5</b>	<b>1.358,8</b>
Heraf renter	82,3	82,3
Afkastprocenter anvendt ved fastsættelse af ejendommens dagsværdi:		
Kontorejendomme	3,5%	4,8%
<b>2 Resultatdisponering</b>		
<i>Forslag til resultatdisponering:</i>		
Udbytte for perioden	50,0	50,0
Overført til Overført overskud	537,4	16,3
	<b>587,4</b>	<b>66,3</b>
<b>3 Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har ikke påtaget sig eventualforpligtigelser.		
<b>4 Nærtstående parter</b>	<b>Grundlag</b>	
Ejendomspartnerselskabet af 1/7 2003	Hovedaktionær, 100%	
Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg		
<i>Transaktioner</i>		
Porteføljeforvaltning og investeringsrådgivning varetages af DEAS Asset Management A/S og ejendomsadministration DEAS A/S. Afregning herfor sker på markedsbaserede vilkår.		
<b>5 Ledelsesvederlag</b>		
Direktionen og bestyrelsen modtager ikke honorar. Som følge af, at direktionen og bestyrelsen ikke modtager honorar, benyttes lempelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven, hvormed der ikke gives oplysninger om ledelsesvederlag.		
<b>6 Begivenheder efter regnskabsårets udløb</b>		
Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen, som ikke er indregnet i årsregnskabet eller omtalt i ledelsesberetningen.		

Selskabet investerer ikke i ejendomssegmenter, der må forventes at være påvirket i væsentligt omfang af den finansielle udvikling i forbindelse med COVID-19. Dog vil en eventuel længerevarende konjunkturedgang som følge af en recessi kunne påvirke erhvervslejernes indtjening, ligesom der kan ske ændringer i markedsafkastkrav.